Est, proportione servata, sicut esset aliquis officialis exercitus alicui Instituto saeculari adscriptus, qui certo certius completam dependentiam a suis ducibus, in re militari, retineret.

v) Sed tunc, quid de eius proprio superiore Institutii?

Erga ipsum est etiam dependens, sed secundum indolem propriam Institutii saecularis et secundum proprias Constitutiones. Ideoque:

Quoad observantiam consiliorum evangelicorum: a suo Superiore pendet et exclusive, ad normam Constitutionum. Sed statim, notandum est, quod obiectum istorum consiliorum coarctatur secundum precise id quod exigit « saecularitas », ut patet ex Lege pec., art. 3.

Sic v. g. quoad paupertatem: ea quae pertinent ad paroeciae administrationem cui sacerdos praeficitur non est materia voti paupertatis; quoad obedientiam: ea quae pertinent ad sacrum ministerium sub auctoritate proprii Episcopi, non pertinent ad votum nisi quod Superior posset iussiones Episcopi, praecepto suo vi voti dato corroborare ut fidelius adimpleantur, minime posset iisdem contradicere, ut explicitate dicitur in art. 14 Schematis: « ... qui (Superior) numquam quidquam praecipere vel consulere potest quod dependentiae ab Ordinario adversetur ... ».

Quoad exercitium ministerii dioecesani, sacerdos dependet a suo Episcopo et exclusive: sive quoad distributionem officiorum, sive quoad modum ea adimplendi.

Ad Superiorem internum pertinet tantum vigilantia super personam sacerdotis ut officia ab Episcopo sibi commissa perfecte adimpleat. Sed, ut supra additum est, art. 14, Superior non valet sacerdotes transferre in aliam dioecesim neque ab uno officio dioecesano ad aliud.

Quoad vitam spiritualem, distinctio hic est necessaria: respectu obligationum communium clericorum a iure pro eorum sanctificatione impositarum, a suo Episcopo dependet sicut ceteri sacerdotes;

respectu observantiae consiliorum evangelicorum, alia-

— 34 —

rumque observationum cum iisdem connexis, a suo Superiore dependet unice.

vi) Hac ratione componitur exercitium utriusque auctoritatis Episcopi et superioris in eodem clerico incardinato: quatenus hae duae auctoritates circa diversa obiecta directe exercentur et ita coordinantur ut in conflictum venire nequeant.

Liceat hic aliquid addere circa dependentiam Sacerdotum saecularium duplici simul potestati, quin inde inconveniens aliquid exoriat.

Notae sunt adhortationes Summorum Pontificum, praesertim Leonis XIII et S. Pii X ad sacerdotes, in specie ad ipsos curiones paroeciarum, ut Tertio Ordini Saeculari S. Francisci se adscribant, et sic efficacius exemplo suo animarum bonum promoveant.